
02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/9

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
 Agencia Estadual de Metrologia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2018 
 

Às 12:51 horas do dia 19 de março de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7101100271/2017,
Pregão nº 00002/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 103.722,1900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.281,0000 , com valor
negociado a R$ 65.929,5300 .
 
Itens do grupo:

 1 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 2 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 3 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 4 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 5 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 6 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 7 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 8 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 9 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 10 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 11 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 12 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 13 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 14 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 15 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 16 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 17 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 18 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

 19 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 20 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 21 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 22 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 23 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 24 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 25 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/9

 26 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 27 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 28 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 29 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 30 - Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Câmera HD 720p modelo DOME com case metálico, infravermelho 20 metros IR
inteligente, lente megapixel 2,8mm, instalação interna e externa IP 66.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.750,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.999,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

5.000,0000, Valor Negociado : R$ 4.999,8000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:52

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Câmera HD 720p modelo BULLET com case metálico, infravermelho 20 metros IR
inteligente, lente megapixel 2,8mm, instalação interna e externa IP 66.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.851,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor
negociado a R$ 6.999,9300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

7.000,0000, Valor Negociado : R$ 6.999,9300. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:52

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Gravador Digital de vídeo tríbrido 16 Canais analógicos HD e 02 canais IP - capaz de
gerenciar e gravar imagens nas três tecnologias: HDCVI, analógica e IP, Compressão de vídeo dual-stream H.264,
Gravação de todos os canais em 1080N* ou 720P, Saídas de vídeo VGA e HDMI simultâneas, Reprodução em tempo
real, detecção de movimento e busca avançada, Compatibilidade com ONVIF, Posicionamento 3D inteligente com
câmeras Speed Dome ,Suportar no mínimo 1 HD SATA e 2 interfaces USB 2.0, Monitoramento multi plataformas:
WEB, aplicativo para smartphone e Software PC Windows, Edição de áudio e vídeo, Modo NVR, IPV6.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.123,8300 Situação: Homologado



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/9

 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

4.000,0000, Valor Negociado : R$ 4.000,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Fonte Rack 10A 12VDC com extensão e plug macho 2p+T para ligação elétrica.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 939,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 864,0000 , com valor
negociado a R$ 864,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

864,0000, Valor Negociado : R$ 864,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Rack 7u x 470mm com kit ventilação preto badeja 1u, régua de tomadas de 8 posições
e parafusos porca gaiola.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 802,0600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor
negociado a R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

600,0000, Valor Negociado : R$ 600,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Cabo ótico Fiber-Lan MM Indoor/Outdoor OM2 02FO tipo ´tight buffer´ (não-geleado),
constituído por fibras ópticas do tipo multimodo. As fibras ópticas possuem revestimento primário em acrilato e
revestimento secundário em material termoplástico. Sobre o conjunto de fibras, são colocados elementos de tração



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/9

de fios dielétricos. O conjunto de fibras é protegido contra penetração de água e com capa externa em material
termoplástico não propagante à chama e resistente a intempéries.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.237,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

1.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.000,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Distribuidor Interno Óptico (DIO) com capacidade para acomodar até 12 emendas
ópticas em uma bandeja articulada e que permite inversão nas fibras, garantindo maior flexibilidade ao produto, kit
extensão óptica conectorizada multimodo 02F OM2 SC D.09 com adaptador, cordão optico duplex multimodo OM2
O2F SC SPC / SC SPC 03 metros.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 830,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 912,0000 , com valor
negociado a R$ 912,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

912,0000, Valor Negociado : R$ 912,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Conversor de Mídia 10/100/100 Ethernet Multimodo 0,5 km, com 01 conector SC para
fibras Multimodo e 01 conector UTP RJ45 10/100/1000 Mbps com detecção automática do tipo de cabo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.884,2300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor
negociado a R$ 900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

900,0000, Valor Negociado : R$ 900,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/9

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Disco Rígido SATA próprio para gravação de circuito de CFTV (Tamanho suficiente para
gravar 16 canais em 720p, 30 dias, 24h por dia.)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.807,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.500,0000 , com valor
negociado a R$ 13.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$
13.500,0000, Valor Negociado : R$ 13.200,0000. Motivo: Para melhor

atender as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Cabo coaxial RFF 4mm +2 condutores de 26 awg na capa externa com 85% de malha,
cor branca. (Uso interno).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.992,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

5.000,0000, Valor Negociado : R$ 4.992,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:53

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Cabo coaxial RFF 5mm +2 condutores de 26 awg na capa externa com 85% de malha,
cor preta, indoor/outdoor. (Uso externo).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.452,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000 , com valor
negociado a R$ 6.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/9

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

6.300,0000, Valor Negociado : R$ 6.300,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Patch cord cat.6 U/UTP PVC CM T568A comprimento 2 metros azul
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 85,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,0000 , com valor
negociado a R$ 72,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

72,0000, Valor Negociado : R$ 72,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Patch cord cat.5e U/UTP PVC CM T568A comprimento 2 metros azul
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 121,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,0000 , com valor
negociado a R$ 120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

120,0000, Valor Negociado : R$ 120,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Conector BNC parafuso com mola
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 710,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 711,0000 , com valor
negociado a R$ 711,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/9

Volta de
Fase

13/03/2018
09:12:48

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

711,0000, Valor Negociado : R$ 711,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Conector p4 macho com borne
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 208,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 230,0000 , com valor
negociado a R$ 229,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

230,0000, Valor Negociado : R$ 229,6000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Infraestrutura Eletrodutos emendas, curvas, abraçadeiras, luvas e acessórios para de 1
e 3/4, para atender as câmeras instaladas na parte externa.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.750,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 , com valor
negociado a R$ 1.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

1.700,0000, Valor Negociado : R$ 1.700,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar: Software compatível com P7C Windows com as funcionalidades de acessar imagens em
tempo real de cada câmera, acessar e recortar imagens gravadas até 30 dias de todo o sistema de CFTV. Acesso local
e remoto.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 , com valor
negociado a R$ 20,0000 .



02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/9

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

20,0000, Valor Negociado : R$ 20,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV
Descrição Complementar:
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.720,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 , com valor
negociado a R$ 10,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

10,0000, Valor Negociado : R$ 10,0000. Motivo: Para melhor atender as
necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Inatalação/Manutenção - Circuito Fechado TV
Descrição Complementar: Instalação fixação e configuração de câmeras HDCVI do sistema de CFTV HD.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.916,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DICOREL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.420,0000 , com valor
negociado a R$ 1.420,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
13/03/2018
09:12:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 13/03/2018
11:34:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DICOREL COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF:03.973.179/0001-51, Melhor lance : R$

1.420,0000, Valor Negociado : R$ 1.420,0000. Motivo: Para melhor atender
as necessidades da AEM/MS.

Homologado 19/03/2018
12:51:54

NILTON
PINTO

RODRIGUES

 
Qtde Total de Registros: 31 Página: 1 de 2

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

javascript:VerTodosItens();


02/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 9/9

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar


